FUNDAÇÃO EDUCACIONAL JOÃO XXIII

COMISSÃO ELEITORAL

EDITAL N.01/2024

LISTA PRELIMINAR DE CANDIDATOS(AS) PARA AS ELEIÇÕES 2024 DO

CONSELHO DELIBERANTE

A Comissão Eleitoral da Fundação Educacional João XXIII, no uso de suas atribuições e

de acordo com o disposto no Artigo 25 do Regimento Interno da Fundação, divulga a

lista preliminar de candidatos(as) para as eleições de recomposição parcial do

Conselho Deliberante.

1. A lista preliminar de nomes abaixo relacionados é composta por candidatos(as) que

preencheram o formulário disponibilizado no Edital N.01/2024, de 18 de abril de 2024,

que compareceram a um dos encontros de Habilitação Prévia oferecidos pela Comissão

Eleitoral e/ou foram dispensados(as) em virtude do disposto no subitem 2.7 do referido

Edital, e que, assim, tiveram sua inscrição homologada.

2. Conforme o Edital N.01/2024, de 18 de abril de 2024, a comunidade escolar, nas

pessoas de seus profissionais, pais, mães e/ou responsáveis e discentes, poderá interpor

recursos a candidaturas quando estas estiverem em desacordo com o Regimento

Interno, com o Estatuto Social da Fundação, com o presente Edital e com demais regras

procedimentais da Fundação.

3. Os recursos deverão ser interpostos das 8h do dia 04 de junho às 18h do dia 06

de junho de 2024, exclusivamente de forma eletrônica para o e-mail

eleições@joaoxxiii.com.

4. Não serão acolhidos pedidos de recursos protocolados fora do prazo.

5. A divulgação da lista definitiva dos(as) candidatos(as), após apreciação de eventuais

recursos, ocorrerá no dia 07 de junho de 2024, a partir das 16h.

6. Os demais procedimentos eleitorais seguirão o disposto no Edital N.01/2024, de 18

de abril de 2024, cujos itens permanecem inalterados.

LISTA PRELIMINAR DE CANDIDATOS(AS)

NOME DO(A) CANDIDATO(A) ANO-SÉRIE QUE REPRESENTA

Daniele Couto Cortinovis Educação Infantil

mailto:eleições@joaoxxiii.com

Diego Rodrigues Ferrer 1° Ano do Ensino Fundamental

Luis Fernando Sant'anna Silva 1° Ano do Ensino Fundamental

Adilson Artur Mohr 2° Ano do Ensino Fundamental

José Luís Peikriszwili Tartaruga 2° Ano do Ensino Fundamental

Augusto Urruth 3° Ano do Ensino Fundamental

Daniela Costa Corezola 3° Ano do Ensino Fundamental

Daniele Couto Cortinovis 3° Ano do Ensino Fundamental

Lucas Herbert Jonas 3° Ano do Ensino Fundamental

Rochele Mendonça da Silva Figueiredo Santos 3° Ano do Ensino Fundamental

Décio José de Marchi Junior 5° Ano do Ensino Fundamental

Karen Tavares Weber 5° Ano do Ensino Fundamental

Lucas Herbert Jonas 5° Ano do Ensino Fundamental

Luiz Gonzaga da Silveira Junior 5° Ano do Ensino Fundamental

Roberto Jorge da Silva 5° Ano do Ensino Fundamental

Tayná Arroxellas Costa 5° Ano do Ensino Fundamental

Caroline Soares de Abreu 7° Ano do Ensino Fundamental

Daiana Castro Borges 7° Ano do Ensino Fundamental

Jefferson Vingert Settin 7° Ano do Ensino Fundamental

Luiz Gonzaga da Silveira Junior 7° Ano do Ensino Fundamental

Renata Rodrigues de Oliveira 7° Ano do Ensino Fundamental

Flávio Sant'anna Xavier 9° Ano do Ensino Fundamental

Daniel Maia 9° Ano do Ensino Fundamental

Caroline Soares de Abreu 1ª Série do Ensino Médio

Renata Rodrigues de Oliveira 1ª Série do Ensino Médio

Alex Niche Teixeira 2ª Série do Ensino Médio

Ana Cristina Soletti 2ª Série do Ensino Médio

Porto Alegre, 4 de junho de 2024.

Comissão Eleitoral da Fundação Educacional João XXIII